Début du traité : « Quoniam quidem, ut in Rethoricis Tullius ait... »
— Finit : « ...concule marine incense ad idem valent, si hoc fiat, etc. »

Début du commentaire : « Cum omne electum et ex electis corpus generatum... » — Finit : « ...consolidare habent et mundificare. Explicit Viaticus cum glosulis Geraudi. »

Fol. 122 v°. Recettes médicales.

Ce manuscrit a appartenu à Pierre des Fontaines, médecin de l'abbaye de Corbie. Cf. L. Delisle, *ouvr. cité*, II, 131.

XIV^e siècle. Parchemin. 122 feuillets à 2 col. 323 sur 228 millim. Cartonné. — (Corbie, 103 MM.)

420. Recueil de médecine.

I (fol. 1). « Jobannis Riolani Ambianensis physiologiae libri V. »

— Commence : « Quae artem commendent. Artes commendantur a subjecto... »

On lit au fol. 34, à la fin de ce traité : « Laus Deo virginique matri Mariae, anno Domini 1582, 14 calendas februarii. »

II (fol. 34 v°). « De secunda parte medicinae, quae Ὑγιεινή appellatur. » — Commence : « Medicina est scientia salubrium, insalubrium et neutrorum... »

III (fol. 52 v°). « Pathologia, medicinae tertia pars. » — Livre I. « Quid morbus. Cap. 1. Pathologia est insalubrium scientia. Insalubre dicitur... »

Fol. 62 v°. Livre II. « Hactenus αἰτιολογίαν docuimus primam partem παθολογίας... » — Fol. 67 v°. « Οὐρομαντεία. Ars divinandi de morbis per urinas. Quid urina significet. Cap. 1. Ex aquea portione sanguinis... »

Fol. 73. « De crisi. Quid, quotuplex sit et quibus notis discernatur. Cap. 1. Priusquam manum de tabula moveamus... » — Fol. 75 v°. « Libri II pathologiae, de signis, finis. Laus Deo virginique matri Mariae. »

IV (fol. 76). « Methodus medendi. Prima sectio, quae diaetam aegrorum exponit. Consilii ratio explicatur. Cap. 1. Medicina in duobus capitibus tota vertitur... » — Fol. 79 v°. « Institutionis therapeuticae sectio secunda. De venae sectione. Cap. 1. Quemadmodum quod occurrit ultimum. . » — Fol. 84 v°. « Sectio tertia », de medicamentis. Commence : « Morbi fiunt inanitione... »

V (fol. 94). « Artis dignoscendi morbos interiores liber I, in quo

CETTE PAGE EST VERROUILLÉE AUX MEMBRES GRATUITS
Achetez l'abonnement complet pour instantanément débloquer cette page

Devenez Intelligent

Plus de 2000 ans de
connaissances humaines
en 797,885 volumes

Accès instantané
\$8.99/mois

Continuer

*Une politique d'utilisation équitable s'applique.

stili videntur quam translata de arabica lingua. Ultimo nunc insurrexit... fatua glosa (rosa) anglicana, que mihi mandata et visa tradidi in ea... odorem suavitatis et... fabulas hispanicas Gilliberti et Theodorici. Tempore autem meo, fuerunt chirurgici operantes Tholose magister Nycolaus Catalanus; in Monte Pessulano, magister Bonetus, filius Lanfranci; Bononie, magister Peregrinus atque Marcadantus; Parisius, magister Petrus de Argentina; in Lugduno, ubi pertractavi longo tempore, magister Petrus de Vonanto; in Avinione, magister Petrus de Arlate et socius meus magister Johannes de Perma; et... Wido de Cauliaco, chirurgicus, magister in medicina, de confinibus Alvernie, dyocesis Mymatensis, medicus et capellanus commensalis domini nostri Pape. Vidi operationes multas et multa scripta predictorum, precipue Galeni, quia quot reperiebantur libri in utraque translatione, habui et eos cum diligentia qua potui, studui; et per multa tempora operatus fui in multis partibus, et nunc eram in Avynione, anno Domini M^oCCC^o LXIII, pontificatus domini Urbani V anno primo; in quo ex dictis prenominatorum et meis experienciis cum auxilio sociorum meorum hoc opus compilavi, jussu divino. Secte que currebant tempore meo inter operadores... », etc.